АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САРЫЕВСКОЕ

 ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25.09.2025                                                                                                          № 128

О внесении изменений в постановление
 и приложение к  постановлению от
25.09.2017 № 55 «Об утверждении
муниципальной программы
«Благоустройство территории
муниципального образования
Сарыевское Вязниковского района
Владимирской области»

Во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решения Совета народных депутатов муниципального образования Сарыевское
от 15.06.2017 № 48 «Об утверждении Правил благоустройства территории
муниципального образования Сарыевское», руководствуясь статьёй 34 Устава
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области, в целях установления норм и требований в сфере обеспечения чистоты
и порядка на территории муниципального образования Сарыевское
постановляю:

1. Внести в приложение к постановлению от 25.09.2017 № 55 «Об
утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории
муниципального образования Сарыевское Вязниковского района Владимирской
области» следующие изменения:

1.1. В части 10 таблицу «Перечень программных мероприятий» на  2025
год изложить согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.
3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

опубликованию в газете «Маяк».

И.о. главы местной администрации                                                   О.А. Куранова

П
ри
ло
ж
ен
ие

 №
 1

к
по
ст
ан
ов
ле
ни
ю

 а
дм

ин
ис
тр
ац
ии

м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о
об
ра
зо
ва
ни
я
С
ар
ы
ев
ск
ое

от

 2
5.

09
.2

02
5
№

 1
28

10

. П
Е
Р
Е
Ч
Е
Н
Ь

 П
Р
О
Г
Р
А
М
М
Н
Ы
Х

 М
Е
Р
О
П
Р
И
Я
Т
И
Й

Н
аи
м
ен
ов
ан
и
е
м
ер
оп
р
и
ят
и
я

С
р
ок

и
сп
ол
н
е-

н
и
я

О
бъ
ем

ф
и
н
ан
си

р
ов
ан
и
я

ты
с.
р
уб

.

в
то
м

 ч
ис
ле

 з
а
сч
ет

 с
ре
дс
тв

И
сп
ол
н
и
те
л
и

- О
тв
ет
ст
ве
н

-
н
ы
е
за

р
еа
л
и
за
ц
и
ю

м
ер
оп
р
и
ят
и
й

О
ж
и
да
ем
ы
е

р
ез
ул
ьт
ат
ы

к
ол
и
ч
ес
тв
ен

-н
ы
е
и
л
и

к
ач
ес
тв
ен
н

ы
е

п
ок
аз
ат
ел
и

)

ф
ед
ер
а

л
ьн
ог
о

бю
дж

е-
та

об
л
ас

-
тн
ог
о

бю
дж

ет
а

м
ес
т-

н
ог
о

бю
дж

е-
та

вн
еб
ю
д

ж
ет

-
н
ы
х

и
ст
оч
н

и
к
ов

1
2

3
4

5
6

7
8

9

20
25

 г
од

1.

 У
л
и
ч
н
ое

 о
св
ещ

ен
и
е

20
25

 г
од

11
37

,1

11
37

,1

-

А
дм

ин
ис
тр
ац
и

я м
ун
иц
ип
ал
ьн
о

го
 о
бр
аз
ов
ан
ия

С
ар
ы
ев
ск
ое

,
от
ве
тс
тв
ен
ны

е
ба
ла
нс
од
ер
ж
ат

ел
и,

по
др
яд
ны

е
ор
га
ни
за
ци
и

П
ов
ы
ш
ен
ие

ур
ов
ня

бл
аг
оу
ст
ро
ен

но
ст
и

те
рр
ит
ор
ии

м
ун
иц
ип
ал
ьн

ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я

С
ар
ы
ев
ск
ое

1.
1.

 С
од
ер
ж
ан
ие

 э
ле
кт
ро
ли
ни
й
ул
ич
но
го

ос
ве
щ
ен
ия

11
04

,2

11
04

,2

-

1.
2.

 У
ст
ан
ов
ка

, т
ех
ни
че
ск
ое

об
сл
уж

ив
ан
ие

, р
ем
он
т,

 з
ам
ен
а
ф
он
ар
ей

и
св
ет
ил
ьн
ик
ов

0

0
-

1.
3.
П
ри
об
ре
те
ни
е
ф
он
ар
ей

,
св
ет
ил
ьн
ик
ов

, л
ам
п
и
пр
оч
ег
о
эл

.
об
ор
уд
ов
ан
ия

1.

4.
У
пл
ат
а
пе
не
й
и
ин
ы
х
пл
ат
еж

ей

32

,0

  0

32
,0

0

3.
 П
р
оч
и
е
м
ер
оп
р
и
ят
и
я
п
о

бл
аг
оу
ст
р
ой
ст
ву

:
20

25
 г
од

26

2,
62

0
26

2,
62

0

-/
/-

-/

/-

3.
1.

 С
пи
ли
ва
ни
е
пе
ре
ро
сш

их
 д
ер
ев
ье
в

на
 т
ер
ри
то
ри
и
м
ун
иц
ип
ал
ьн
ог
о

об
ра
зо
ва
ни
я,

 в
 т
ом

 ч
ис
ле

 н
а
те
рр
ит
ор
ии

се
ль
ск
их

 к
ла
дб
ищ

 с
. С

ар
ы
ев
о,

 д
.

Ш
ус
то
во

,

12

0,
0

12
0,

0

3.
2.

 З
ем
ел
ьн
ы
й
на
ло
г
и
пе
ни

 з
а

кл
ад
би
щ
е
д.

 Ш
ус
то
во

 п
о
тр
еб
ов
ан
ию

№

66
42

0

0

3.
3.

 У
ст
ан
ов
ка

 и
 п
од
кл
ю
че
ни
е
ел
ок

,
пр
ио
бр
ет
ен
ие

 е
ло
чн
ы
х
ги
рл
ян
д

0

0

3.
4.

 Д
иа
гн
ос
ти
ка

 т
ри
м
м
ер
а,

пр
ио
бр
ет
ен
ие

 м
ус
ор
ны

х
па
ке
то
в

0

0

3.
5.

 У
бо
рк
а
и
вы

во
з
от
хо
до
в
с
се
ль
ск
их

кл
ад
би
щ

 с
 С
ар
ы
ев
о
и
де
р.

 Ш
ус
то
во

14
0,

4

14

0,
4

3.
6.

 Б
ла
го
ус
тр
ой
ст
во

 к
он
те
йн
ер
ны

х
пл
ощ

ад
ок

3.

7.
И
зг
от
ов
ле
ни
е
и
ус
та
но
вк
а
па
м
ят
но
го

зн
ак
а

(с
те
лы

)
в
че
ст
ь

50
0-
ле
ти
я

ос
но
ва
ни
я
се
ла

 Ш
ус
то
во

3.

8.
 У
бо
рк
а
ра
зв
ал
ив
ш
их
ся

 б
ес
хо
зн
ы
х

до
м
ов

 д
. С

им
он
це
во

 и
 с

. С
ар
ы
ев
о,

 о
бк
ос

те
рр
ит
ор
ии

3.

9.
 С
ет
ка

 ф
ас
ад
на
я
ук
ры

вн
ая

3.

10
.П
ри
об
ре
те
ни
е
тр
им

м
ер
а,

 п
ри
са
дк
и

и
ле
ск
и
дл
я
тр
им

м
ер
а

3.
11
Т
ек
ущ

ий
 р
ем
он
т
да
м
бы

 (
пл
от
ин
ы

)
на

 р
ек
е
Т
ар
а
д.

 О
си
нк
и
с
пр
ио
бр
ет
ен
ие
м

м
ат
ер
иа
ло
в

(б
ет
он

 М
-4

00
, д
ос
ка

об
ре
зн
ая

)
3.

12
. П

ри
об
ре
те
ни
е
ин
ф
ор
м
ац
ио
нн
ог
о

м
ат
ер
иа
ла

, б
ан
не
р,

 т
аб
ли
чк
и

3.
13

. О
бо
ру
до
ва
ни
е
де
тс
ко
й
пл
ощ

ад
ки

по
с.
ст

. С
ар
ы
ев
о

(п
о
пр
ог
ра
м
м
е

30
х7

0)

 0    0

0

0,
12

 0

 0

2,
1 0

0

0    0

0

0,
12

 0

0

  2

,1

0

И
Т
О
Г
О

:

20
25

 г
од

13

99
,7

2

0
13

99
,7

2
0

В
С
Е
Г
О

 п
о
п
р
ог
р
ам

м
е:

20

18
-2

02
5

10
58

2,
85

6

30
4,

02
5

10
02

8,
00

6
25

0,
82

5